Администрация сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 мая 2015 года   № 18

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения
Метелинский сельсовет № 19 от 30.04.2014 г. об утверждении
Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан»

	На основании Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ (ред. от 06.04.2015) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», во исполнения протеста прокуратуры № 11а-2015 год от 15.04.2015г.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
   1. Внести в постановление администрации сельского поселения Метелинский сельсовет от 19.04.2014 № 19 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан»,  следующие изменения:
1. дополнить п. 1.6. п.п. 13 следующего содержания:
«13) руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»
        2) абзац 5 п. 3.1.1. изложить в следующей редакции:
«В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:
1. наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
1. цель и основание проведения каждой плановой проверки;
1. дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;
1. наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку.»

        3) абзац 2 раздела 3.2. изложить в следующей редакции:
«В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:
1. наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
1. цель и основание проведения каждой плановой проверки;
1. дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;
1. наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку.»

     2.   Управляющему делами администрации сельского поселения Метелинский сельсовет ознакомить заинтересованных лиц с настоящим постановлением.

      3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Метелинский сельсовет.

Глава сельского поселения:
                             С.П.Пастухов